
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz                                                                Datová schránka: 86abcbd 

 

 

 

 

 

 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

MUNYM-110/72765/2019 
MUNYM-110/52361/2020/Kus 

  

Vyřizuje: Ing. Marie Kusovská   
Telefon: 
Nymburk: 

325 501 406 
08.07.2020 

  

                  
 
Company AS s.r.o. 

Ocelkova č.p. 643/20 
Praha 9-Černý Most 
198 00  Praha 98 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Company AS s.r.o., IČO 27581136, Ocelkova č.p. 643/20, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98, 
kterého zastupuje MR&S architekti, s.r.o., IČO 28458389, Ocelářská č.p. 344/10, 190 00  Praha 9-
Vysočany 

(dále jen "žadatel") podal dne 21.08.2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Obytný soubor Nymburk Drahelice 

na pozemcích parc. č. 140/1, 140/20, 365, 571/1, 571/2, 572, 573/1, 573/11, 573/13, 573/16, 573/17, 
573/18 v katastrálním území Drahelice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. Řízení bylo 
přerušeno do doby dodání potřebných podkladů. 
 

Stavba obsahuje: 

- zástavba území rodinnými domy, je řešena parcelace území, umístění komunikací, inženýrských sítí 
a umístění rodinných domů 

- dotčené pozemky budou rozděleny na 39 pozemků pro rodinné domy, 3 pozemky pro veřejnou 
zeleň a pozemky pro komunikace 

- rodinné domy - je navrženo 17 dvojdomků (34 rodinných domů) a 5 samostatných rodinných domů 

- dvojdomky jsou navrženy ze dvou stejně velkých rodinných domů - každý z těchto rodinných domů 
má rozměry 7,41 m x 10,55 m (zastavěná plocha 78,92 m2), jsou dvoupodlažní, zastřešeny plochou 
střechou, u každého rodinného domu je navržen zahradní domek o zastavěné ploše 6,03 m2 

- samostatné rodinné domy - jsou navrženy čtyři stejné o rozměrech 14 m x 10 m (zastavěná plocha 
140 m2) a jeden o rozměrech 7,5 m x 11 m (zastavěná plocha 82,5 m), všechny budou 
dvoupodlažní, zastřešené plochou střechou 

- před každým rodinným domem bude parkovací prostor pro dvě auta, domy budou vytápěny 
tepelnými čerpadly vzduch - voda 

- komunikace je napojena směrem na sever do ulice Drahelická a směrem na jih do ulice U Skály, 
napojovací křižovatky jsou tvaru T. Lokalita je navržena jako obytná zóna, komunikace uvnitř 
lokality jsou navrženy pro společný pohyb osob a motorových vozidel. Celková šíře uličního 
prostoru je navržena 10 m, 9 m a 8 m dle jednotlivých větví komunikací. Šířka zpevněné plochy 

Městský úřad Nymburk 
Odbor výstavby 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Č.j. MUNYM-110/52361/2020/Kus str. 2 

 
sloužící pro pojezd vozidel a pohyb pěších je min. 5,5 m, respektive 4,5 m v místě jedné větve 
komunikace, která má šířku uličního profilu 8 m. Dále jsou v uličním prostoru navržena podélná 
parkovací stání - zálivy, vjezdy na pozemky a chodník, který vede od stávající ulice U Skály 
k navrhovanému veřejnému prostranství při východní straně zástavby. V uličním prostoru je dále 
řešena zeleň pro zajištění maximálního vsaku srážkových vod. 

- je navržena cyklostezka spojená s chodníkem při ulici Drahelická a mlatová cesta západně od řešené 
lokality vedoucí od severu k jihu podél zahrádkářské osady 

- zásobování pitnou vodou je navrženo z nového vodovodního řadu PE 100 DN 80, který bude 
napojen na stávající vodovodní řad v ulici U Skály, na potrubí budou osazeny 3 nadzemní hydranty 
DN 80 pro zajištění hasební vody pro venkovní požární zásah 

- dešťové vody z komunikací budou gravitačně odváděny novými stokami do navržených retenčních a 
vsakovacích objektů 

- splaškové vody budou prostřednictvím nového systému tlakové splaškové kanalizace napojeny 
na stávající tlakovou kanalizaci v ulici Drahelická 

- elektřina bude zajištěna novými kabelovými rozvody NN, napojení z přípojkové skříně na pozemku 
parc. č. 573/18 v k. ú. Drahelice, posílení kapacity stávajícího vedení NN z trafostanice NB_0070 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., je řešeno samostatným projektem ČEZ Distribuce, a. s. 

- veřejné osvětlení komunikací bude napojeno na veřejné osvětlení v ulici U Skály 

- slaboproudé rozvody (sdělovací vedení) budou vedeny společně s kabely NN nebo s kabely 
veřejného osvětlení, napojení na stávající vedení v ulici U Skály 

 

 Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, 
ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci 
řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, úřední dny Po 
8:00-17:30, St 8:00-17:00, Čt 7:00-11:00 (jindy nejlépe po předchozí telefonické domluvě)). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 140/2, 140/21, 361/2, 361/3, 362, 363, 364, 421/1, 421/2, 424/1, 424/4, 425/1, 429, 430/2, 
432, 433/1, 434, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570/1, 570/8, 
570/12, 570/13, 573/3, 573/4, 573/5, 573/8, 573/14, 573/19, 573/22, 573/23, 573/24, 573/25, 
573/55, 573/56, 573/57, 573/58, 573/59, 573/63, 573/64, 573/65, 573/66, 573/68, 573/69, 573/70, 
573/71, 573/73, 573/74 v katastrálním území Drahelice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Nymburk, Drahelice č.p. 181, č.p. 183, č.p. 186, č.e. 54, č.p. 205, č.p. 279, č.p. 277, č.p. 282, č.p. 
285, č.p. 278, č.p. 284, č.p. 286 a č.p. 211, stavby bez čísel popisných nebo evidenčních na výše 
uvedených pozemcích 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 



Č.j. MUNYM-110/52361/2020/Kus str. 3 

 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
  
Ing. Marie Kusovská 
vedoucí odboru výstavby 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den 
po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Písemnost (nebo oznámení) se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 
Nymburk. 
 
 
Obdrží: 

účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
MR&S architekti, s.r.o., IDDS: 2fdnynx jako zástupce žadatele Company AS s.r.o., Ocelkova č.p. 643/20, 
Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 
účastníci podle § 85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
Město Nymburk, odbor správy městského majetku, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 28802 Nymburk 2 
účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Technické služby města Nymburka, IDDS: vtjyq4t 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 140/2, 140/21, 361/2, 361/3, 362, 363, 364, 421/1, 421/2, 424/1, 424/4, 425/1, 429, 430/2, 
432, 433/1, 434, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570/1, 570/8, 



Č.j. MUNYM-110/52361/2020/Kus str. 4 

 
570/12, 570/13, 573/3, 573/4, 573/5, 573/8, 573/14, 573/19, 573/22, 573/23, 573/24, 573/25, 
573/55, 573/56, 573/57, 573/58, 573/59, 573/63, 573/64, 573/65, 573/66, 573/68, 573/69, 573/70, 
573/71, 573/73, 573/74 v katastrálním území Drahelice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Nymburk, Drahelice č.p. 181, č.p. 183, č.p. 186, č.e. 54, č.p. 205, č.p. 279, č.p. 277, č.p. 282, č.p. 
285, č.p. 278, č.p. 284, č.p. 286 a č.p. 211, stavby bez čísel popisných nebo evidenčních na výše 
uvedených pozemcích 

  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02 Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor správy městského majetku, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, IDDS: dz4aa73 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Nymburk, IDDS: 
hhcai8e 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
 


